eâmara c7Kunicipal de carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 5  / 1  7
*************************************

Requisita informações sobre distribuição de uniformes e materiais
escolares na rede municipal de ensino.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre distribuição de uniformes e materiais
escolares na rede municipal de ensino, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Neste ano de 2017 as CEI's e as Escolas Municipais irão
receber o kit escolar (agenda, uniforme, mochila e material escolar)?

2 - Se sim, quando serão entregues; tendo em vista que as aulas
já se iniciaram? Anexar documentação que comprovem a aquisição do kit.

3 - Se não, qual o motivo dos kits não serem entregues aos

alunos?

4 - Há alguma possibilidade de a Prefeitura Municipal adquirir
estes materiais dentro deste ano de 2017? De que forma?

5 - Há alguma previsão para que isso ocorra?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 3 de fevereiro de 2.017.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

GM BIRIBUI PROT :0000000296/2017  07/02/2017 08:31

	Page 1